

هو المحبوب

در فضای عطر آگین کلام رهبر انقلاب

با عطر کلام رهبر عزیزمان در دیدار با شرکت کنندگان در چهارمین دوره مسابقات سراسری «حفظ و قرائت قرآن کریم»، اولین صفحات از اولین شماره سال چهارم «مجله استعدادهای درخشان» را طراوت می‌بخشیم، که کرامت پذیرش عزیزان شرکت کننده در مرحله آخر این مسابقات، خاطره‌ای بیاد ماندنی را برای آنان که از اقصی نقاط ایران اسلامی در این مرحله شرکت داشتند، در ذهنها به جا گذاشت و بهار در بهار را تداعی نمود:

بسم الله الرحمن الرحيم

از برادران دست اندر کار تعلیم و تربیت «استعدادهای درخشان» کشور صمیمانه تشکر می‌کنم. این استعدادها برترین و والاترین سرمایه های هر کشوری هستند. برای کشور ما هم همین طور هست. و اما حرف عمده من با شما عزیزان، جوانان و نوجوانان پسر و دختر هست که آن طور که شنیده‌ایم بحمدالله در کار آشنایی با قرآن و انس با قرآن صرف وقت کرده‌اید، تلاش کرده‌اید و توانسته‌اید بحمدالله موفقیت‌های بسیاری هم کسب کنید. این یکی از طرق شکر خداست بر نعمتی که به شما داده است یعنی «استعداد والا و درخشان».

«قرآن» کتاب زندگی است. کتاب فکر و اندیشه است. کتابی است که در آن درسهای حقیقی بشر نهفته است. اگر کسانی بتوانند با قرآن خودشان را مأنوس کنند و در قرآن تدبر کنند، این دو لازم است. آنها استفاده زیادی خواهند برد. قرآن خواندن سرسری، بی تدبر و تعمق، این سود را نخواهد بخشید. ممکن است فواید دیگری داشته باشد لکن این دستاورد را به شما نخواهد داد. همچنین قرآن خواندن گاهگاهی، ولو با تدبر و تعمق باشد، باز چندان سودی از این قبیل به شما نخواهد داد. باید با قرآن «مأنوس» شوید. انس پیدا کنید با قرآن و این انس هم به این صورت باشد که در کلمات قرآن «تعمق» کنید؛ مفاهیم قرآن را سعی کنید در یابید. البته برای غوطه ور شدن در اعماق این اقیانوس بی شک راهنمایی کسانی لازم است که قرآن خود را به آنها داده است و گوهرهای خود را در اختیار آنها گذارده است. یعنی در درجه اول ائمه معصومین (ع) و پس از آنها، عارفان به معارف قرآنی، کسانی که همین کاری را که ما به شما توصیه می‌کنیم، در طول سالهای متمادی انجام داده اند، بیست سال، سی سال، پنجاه سال با قرآن مأنوس شده‌اند؛ آنها می‌توانند راهنماهای خوبی باشند و با راهنمایی آنها خیلی می‌شود از قرآن استفاده کرد. سعی کنید در درجه اول عبارات قرآن را «بفهمید» چون زبانی غیر از زبان شماست. بعد از آن که عبارات را فهمیدید، آنچنانی که یک عرب زبان مثلاً می‌فهمد؛ آن وقت نوبت این است که در قرآن «غور» کنید، «تدبر» کنید. آن وقت قرآن زیبایی های خودش را به شما نشان خواهد داد و انسان را حیرت زده خواهد کرد.

هدایت قرآنی برای ما لازم است. عزیزان من اگر می بیند امروز مسلمانها دنیا و آخرتشان را در بسیاری از کشورها از دست داده اند، که نه دنیا دارند؛ «دنیا»یشان - دنیای فقر و ذلت و سلطه بیگانگان و عقب ماندگی و جهل و بیسوادی و اختلاف و نکبت است - آخرتشان هم به خاطر آلوده شدن به همین دنیای کوچک و حقیر، آخرت چندانی خوبی نیست و نباید باشد؛ علتش این است که با قرآن قطع رابطه کرده اند، همین مقداری که شما در کشور ما مشاهده می کنید، کشوری که تا گلو در باتلاق فساد و وابستگی به بیگانگان فرو رفته بود، امروز بحمدالله «مستقل» است، بر روی پای خود می ایستد، دولت و حکومت دست مردم است، مردم در کشور تعیین کننده اند، بیگانگان هیچ کاره اند، بحمدالله دارد آثار بنای یک کشور خوب خودش را تدریجاً نشان می دهد. در گوشه و کنار همین مقداری که مشاهده می کنید - که البته این نسبت به گذشته پیشرفت بسیار عظیمی است. و نسبت به آرمانهای ما قدم اندکی است - همین به برکت مقداری نزدیک شدن به قرآن و آشنا شدن با قرآن است. امیدوارم که انشاءالله همیشه با قرآن باشید، با آن زندگی کنید، با قرآن پیش بروید با قرآن مجاهدت کنید با قرآن هدایت بشوید و هدایت کنید.

مجدداً از برادران و خواهران عزیزی که دست اندر کار تعلیم و تربیت این نوباوگان عزیزمان هستند، صمیمانه تشکر می کنم.

و السلام علیکم و رحمة الله و برکاته.

چهارمین سال حیات مجله را با همه فراز و نشیب‌هایش آغازگر هستیم. در ۱۲ شماره‌ای که مجله را منتشر نموده‌ایم این ذهنیت که مشکلات، ما را از ادامه راه انتشار تنها مجله تخصصی «تیزهوشان» در خاورمیانه و شاید آسیا باز ندارد، همیشه همراهی مان می کرده است و قطعاً تداوم راه نیز چندان سهل به نظر نمی رسد. بخصوص با مخاطبان متنوعی که این مجله از دانش‌آموزان راهنمایی و دبیرستان، اولیاء و مربیان تا دانشجویان بالاترین مقطع تحصیلی مرتبط به آن دارد. اصولی منتشر کردن، کاری سخت است که خالی از نکته سنجی های ظریف از سوی مخاطبان نمی تواند باشد.

در ضمن «دهم خرداد» روز «استعدادهای درخشان» را به کلیه همکاران و دانش‌آموزان عزیز مراکز در سراسر کشور تبریک می گوئیم.

○

○

○

سودجویی سوداگران کنکور سازمان از ساده لوحی اولیاء دانش‌آموزان، امسال نیز ادامه داشت. متأسفانه در مواردی برخی از مناطق آموزش و پرورش تهران و شهرستانها نیز در این اقدام غیر معقول مشارکت دارند که در مواردی با دریافت «وجوهات» نسبتاً بالایی نیز همراه بوده است. یکی از مناطق تهران که بطور فراگیر در کلیه مدارس منطقه اش «پیش تست» و «پس تست!» گذاشته است امسال در مرحله اول کنکور کمتر از سال قبل قبولی داشت که بیانگر شکست این گونه اقدامات است. البته «بخش خصوصی» با «پیش آزمون»هایی هوشمندانه افرادی را که بدون این آموزش‌ها نیز می توانند جزء قبول شدگان سازمان باشند، تا حدی شناسایی و موفقیت معدودی از این افراد را نتیجه تلاش خود به حساب می آورد. امسال کنکور ورود به مدارس

راهنمایی جهت کلیه مراکز ایران دو مرحله‌ای بود و جهت شهرهای تهران، اصفهان و مشهد سؤالات اضافی نیز طرح شد تا بتوان «گزینش» سازمان را رها از «قبولی‌های تضمینی» ساخت.

○ ○ ○

نظام جدید آموزش متوسطه از مهرماه ۷۴ در ۳۴ شهر بزرگ و ۶۸ دبیرستان سازمان، جایگزین نظام قدیم خواهد شد. از آنجا که آئین‌نامه‌های قبلی متناسب با این مراکز سخت‌گیری بیشتری را به همراه داشت، موارد خاص مربوط به اجرای نظام جدید در مراکز آموزشی سازمان نیز جهت ادامه تحصیل در این مراکز حد نصابهای بالاتری را در نظر گرفته است. با تصویب این موارد خاص آخرین مراحل ورود به این نظام سازمان را پشت سر گذارده است.

○ ○ ○

امسال دومین سال متوالی است که شاهد راهیابی دختران تیزهوش ایران اسلامی به مرحله نهایی و عضویت در تیمهای ملی المپیادهای فیزیک، ریاضی و کامپیوتر هستیم. با آرزوی موفقیت برای همه اعضای چهار تیم المپیادهای ایران در انتظار موفقیت چشمگیر این عزیزان در آوردگاههای جهانی هستیم.

مدیرمسئول

○ ○ ○